نوشته خلیف تز دکترایی است که از آن در دانشگاه کمبریج دفاع کرده است و پس از آن به اثری نسبتاً کلاسیک تبدیل شده است و به زودی چند بار چاپ شده است (Kholeif, 1966, XI). او می‌نویسد:

خلیف در ادامه همین قطعه ادامه می‌دهد و از این نظر مهم است که او سخن رازی را به گونه‌ای نادرست می‌فهمد. وی می‌نویسد:

در ۲۱ محرم سال ۶۰۶ هجری قمری و ۲۶ ژوئیه ۱۲۰۹ میلادی، رازی که در حال مرگ بود، آخرین وصیت خود را بر شاگرد خود، ابوبکر ابراهیم بن ابوبکر بن علی اصفهانی، املا کرد و در آن بر توبه و استغفار خود تأکید کرد. (Kholeif, 1966, 21)

تکیه خلیف بر بخشی است که رازی می‌گوید که «قرآن» از تعمق برای ایراد اعتراض و مناقضات منع می‌کند و همانا عقل بشری در این تنگناها دچار تلاشی و اضمحلال می‌شوند»^۹ (ابن ابی اصیبعه، ۲۰۰۱، ۱۴۱).